
200-145_2 - Rakennusten kattomuodon tulee olla tasakattomainen ja 12 -kerroksisten osien sekä
ullakkojen räystäslinjojen tulee sijoittua mikäli mahdollista samaan linjaan 
- rakennus tulee suunnitella ja rakentaa korkeatasoisesti.

Piha-alueet: 

Lattia- ja pihakorot tulee sovittaa katualueiden tasauksiin maanpinnan muotoilua käyttäen. 

Katutasossa käytettävien pihamateriaalien tulee olla korkeatasoisia, esim. betoni- ja
luonnonkiveyksiä luonnonkivirajauksin. Pihamateriaalien tulee olla tyylillisesti yhteensopivia
katu- ja julkisivumateriaalien kanssa. 

Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä koko korttelia koskeva, viherrakentamisen
asiantuntijan laatima pihajärjestely- ja istutussuunnitelma, joka tulee olla toteutettuna siinä
vaiheessa kun rakennukselle tehdään lopputarkastus. 

Kansipihat: 

2. kerroksen vesikatot rakennetaan asuntojen oleskelupihoiksi. Pihat tulee rajata sekä
Rautatienkadun että radan puolelta vähintään 3,0 metriä korkealla aidalla, joka toimii pihan
melusuojauksena. Aidan tulee liittyä talon julkisivuun ja siinä tulee käyttää samoja materiaaleja
kuin muussakin julkisivussa. 

Piha-alueiden toiminnallisuudesta, turvallisuudesta, esteettömyydestä, viihtyisyydestä ja
esteettisyydestä tulee huolehtia toimintojen selkeällä sijoittelulla ja rajauksilla, korkeatasoisilla
materiaaleilla sekä vaativiin kasvuolosuhteisiin sopivilla istutuksilla. 

Kulkureittien ja oleskelualueiden ulkopuoliset alueet kansipihalla tulee istuttaa. Istutusten
kasvuedellytykset kansipihoilla tulee varmistaa riittävästi korotetuilla istutusalustoilla.
Istutettavista alueista vähintään puolet tulee olla vähintään 0,5-0,9 m syvää kasvualustaa johon
voidaan istuttaa erikokoisia pensaita ja pieniä puita. Kasvillisuuden, kasvualustan ja kastelu-
sekä kuivatusjärjestelmien paino ja tilantarve on otettava huomioon rakenteiden mitoituksessa. 

200-145_3 Pysäköinti- ja huoltojärjestelyt: 

Rakennuksen huolto on suojattava ja sijoitettava osaksi rakennusmassaa. Ennen
rakennusluvan myöntämistä luvan hakijan on esitettävä erillinen suunnitelma ja selvitys
huoltoliikenteen, lastauspaikkojen ja jätehuollon järjestelyistä, niiden sijainnista ja riittävyydestä.
Ajoneuvoliikenne autopaikoitustiloihin järjestetään ajoluiskien kautta. 

Rakennusluvan hakijan on osoitettava tontilta säilytystilaa autoja varten seuraavasti: 
- 1 autopaikka 100 asuntokerrosalaneliömetriä kohti 
- 1 autopaikka myymälätilojen 50 kerrosneliömetriä kohti 
- 1 autopaikka hotellitilojen 140 kerrosneliömetriä kohti 
- 1 autopaikka toimistotilojen 80 kerrosneliömetriä kohti 
- 1 autopaikka 1000 asuntokerrosalaneliömetriä kohti vieraspysäköintiä varten 
Autopaikkavaatimusta voidaan rakennusluvan yhteydessä lieventää korkeintaan 20 %, mikäli
kaupungin kanssa on sovittu autopaikkojen käytön olennaisesta ja pysyvästä tehostamisesta.
Ensimmäiseen maanpäälliseen kerrokseen sijoittuva autojensäilytystila voidaan rakentaa
kaavassa osoitetun rakennusoikeuden lisäksi eikä sitä lasketa kerrosalaan. 

Rakennusluvan hakijan on osoitettava säilytystilaa polkupyöriä varten seuraavasti: 
- 1 polkupyöräpaikka 30 asuntoneliömetriä kohti
- 1 polkupyöräpaikka myymälä-, hotelli- ja toimistotilojen 150 kerrosneliömetriä kohti 
- Matkakeskuksen liityntäpysäköintiä varten säältä suojattua säilytystilaa vähintään 200
polkupyörälle
Polkupyörien säilytystiloja ei lasketa kerrosalaan eikä niihin kohdistu autopaikkavelvoitetta. 

200-145_4 Esteettömyys: 

Matkakeskuksen yleisötilat, siihen liittyvät liike- ja pysäköintitilat kuten myös matkakeskukseen
johtavat reitit ja radan alittava tunneli, matkakeskukseen liittyvät pihat ja rakennuksen
sisäänkäynnit sekä pysäköintialueet ja pysäkit tulee rakentaa erikoistason esteettömyyden
vaatimukset täyttäviksi. Suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota liikkumisen lisäksi näkemisen,
kuulemisen ja hahmottamisen selkeyteen. 

Ympäristöhäiriöiden torjuminen: 

Asuntojen sekä hotelli- palvelu-, toimisto- ja liiketilojen radan puoleisten ulkoseinien, ikkunoiden
ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden melua vastaan on oltava vähintään 35 dBA.
Rakennuksen ja rakenteiden suunnittelussa on otettava huomioon myös runkomelu.

Asemakaava-alueella radan läheisyydessä saattaa esiintyä sellaista rautatieliikenteestä
aiheutuvaa tärinää joka voi heikentää asumisviihtyisyyttä. Tärinä tulee ottaa huomioon
rakennuksen ja rakenteiden suunnittelussa. 

001 ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

AL6 Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. 

KT25 Toimistorakennusten korttelialue. 

LR-147-2 Rautatiealue, jolle saadaan rakentaa rautateitä palvelevia rakennuksia ja laitteita. 

82 3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva. 

82-1 3 m sen asemakaava-alueen ulkopuolella oleva viiva, jonka sisäpuolelta asemakaavamerkinnät
ja -määräykset poistetaan. 

84 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. 

85-1 Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja. 

91-2 Kaupunginosan numero. 

92-2 Kaupunginosan nimi, joka ei vahvistu. 

4293 Korttelin numero. 

RAUTATIEN95 Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi. 

210096 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. 

100 Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun. 

101 Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman
kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi. 

112 Alleviivattu luku osoittaa ehdottomasti käytettävän rakennusoikeuden, rakennuksen korkeuden,
kattokaltevuuden tai muun määräyksen. 

113 Rakennusala. 

kt113-2 Rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen. 

t117-101 Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa talousrakennuksen. 

a119-9 Auton säilytyspaikan rakennusala. 

kk(550)120-1 Kellarikerros, johon saadaan sijoittaa kerrosalaan laskettavaa tilaa. Suluissa oleva luku ilmoittaa
siinä sallitun kerrosalan neliömetreinä. 

   map-1120-6 Maanalainen tila, johon saa sijoittaa maanalaisista tiloista maan pinnalle tai rakennukseen
johtavan porras- ja hissiyhteyden suojavyöhykkeineen. 

   ma-p122-2 Maanalainen pysäköintipaikka. 

   ma-a122-3 Maanalainen autonsäilytyspaikka. 

ma-pp123-1 Maanalainen kevyelle liikenteelle varattu alueen osa. 

124-101 Ohjeellinen maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska. 

uk125-2 Ullakkokerros. 

127 Rakennukseen jätettävä kulkuaukko. 

129 Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni. 

elm(400)130-2 Korttelialueelle sallitusta kerrosalasta saa käyttää elintarvikemyyntitilana enentään suluissa
olevan neliömetrimäärän verran. 

35 dB132-1 Merkintä osoittaa alueen tai rakennusalan, jonka rakennusten ulkoseinien, ikkunoiden ja muiden
rakenteiden ääneneristävyyden melua vastaan on oltava vähintään 35 dB(A). 

134 Istutettava alueen osa. 

135-1 Istutettava puurivi. 

135-3 Säilytettävää puustoa. 

136 Katu. 

ajo147 Ajoyhteys. 

150 Yleiselle jalankululle varattu alueen osa. 

p151 Pysäköimispaikka. 

e155 Eritasoristeys. 

a156 Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys. 

159 Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää. 

30 ap164-1 Merkintä osoittaa, kuinka monta autopaikkaa tonttia varten on rakennettava. 

200-145 vaa/mat 3 -merkinnällä varustetulla korttelialueella on noudatettava seuraavia määräyksiä:

Rakentaminen ja kaupunkikuva: 

Tontin pohjoispäähän sijoittuvalle kolmikerroksiselle rakennusalalle: 
- saa sijoittaa matkakeskuksen sekä hotelli-, palvelu-, toimisto- ja liiketiloja, mutta ei asuntoja 
- rakennuksen julkisivujen tulee olla pääosin läpinäkyviä lasijulkisivuja ja kattomuodon tulee olla
tasakattomainen. Ilmanvaihtokoneita tai muita teknisiä tiloja ei saa sijoittaa ylimmän kerroksen
yläpuolelle 
- rakennus tulee suunnitella ja rakentaa korkeatasoisesti. 

Kolmikerroksisesta rakennusalasta etelään sijoittuvilla rakennusaloilla: 

- ensimmäinen maanpäällinen kerros on liike-, toimisto ja pysäköintitilaa eikä siihen saa sijoittaa
asuntoja 
- pohjoisimmassa tornissa kerrokset 3-12 ja muissa kerrokset 2-12 ovat asuinkerroksia 
- rakennuksen ullakkokerrokseen saa sijoittaa asuntovarastoja, asumista palvelevia yhteistiloja
ja teknisiä tiloja. Näitä tiloja ei lasketa kerrosalaan eikä niihin kohdistu autopaikkavelvoitetta.
Ilmanvaihtokoneita tai muita teknisiä tiloja ei saa sijoittaa ullakkokerroksen yläpuolelle.
Kerroksissa oleviin ilmanvaihtokonehuoneisiin ym. teknisiin tiloihin ei kohdistu
autopaikkavelvoitetta 
- rakennusten pääasiallisen julkisivumateriaalin tulee olla vaalea ja niiden suunnittelussa ja
toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota jalankulkijan näkökulmaan ja varmistaa että
rakennusten maantasokerros muodostaa miellyttävää ja vaihtelevaa kaupunkikuvaa.
Toivottavaa on, että julkisivujen suunnittelun yhteydessä tutkittaisiin mahdollisuus
pohjoissuomalaisen muotoilun tuotteiden hyväksikäyttämiseen julkisivujen elävöittämiseksi.
- pistetalojen asuntoparvekkeet saavat ulottua korkeintaan neljä metriä rakennusalan
ulkopuolelle. Radan puolella parvekkeet saavat ulottua korkeintaan 1,5 metriä tontin
ulkopuolelle. Parvekkeet tulee toteuttaa julkisivunomaisina parvekekenttinä ja ne on lasitettava.
Myös Rautatienkadulle ja radalle päin olevissa parvekkeiden päätyseinissä on käytettävä
pääosin lasia.
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